
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 I Nº 283 B I Ano XVII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo......................................................................................................................................................8 

Secretarias ...........................................................................................................................................................16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

2 

 
DECRETOS 

 

 

               DECRETO Nº 6.861, 22 DE DEZEMBRO DE  2020 
                                                                                                                                       
   “Aprova para o exercício financeiro de 2021, a PROGRAMAÇÃO 

   FINANCEIRA DOS GASTOS PÚBLICOS  para  a  execução dos  

   projetos e atividades e dos recursos financeiros disponíveis.” 

  

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, no uso de suas 

atribuições, e com fundamento no que dispõe a Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2021, o quadro de 

programação financeira de gastos públicos para a execução dos projetos e atividades, de acordo 

com as prioridades e os recursos financeiros disponíveis, consubstanciado no Anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, correspondentes aos Programas de Trabalho constante da Lei 

Orçamentária Anual. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor de 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 

2021. 

 

 

 

 

Tietê, 22 de Dezembro de 2020 

 
VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 
 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

3 

 

DECRETO Nº 6.862/2021 

 

 

“Dispõe sobre prorrogação do Programa de Qualificação Profissional e 
Combate ao Desemprego” 

 

 

 

 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

 Considerando artigo 7º. Da Lei Municipal nº. 3.701/2019, que dispõe sobre Programa 
Emergencial de Qualificação profissional e Combate ao Desemprego, de caráter assistencial, com 
o objetivo de proporcionar ocupação, educação e qualificação profissional e renda para cidadãos 
desempregados e residentes neste Município. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 Artigo 1º - Fica prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 06 de fevereiro de 
2021, a Lei Municipal nº. 3.701/2019, de 06 de fevereiro de 2019. 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal e será 
publicado na Imprensa Oficial do Município. 

 

 Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Tietê, 04 de Janeiro de 2021. 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PR
EV

IS
ÃO

PR
EV

IS
ÃO

PR
EV

IS
ÃO

PR
EV

IS
ÃO

PR
EV

IS
ÃO

PR
EV

IS
ÃO

1º
 B

IM
ES

TR
E

2º
 B

IM
ES

TR
E

3º
 B

IM
ES

TR
E

4º
 B

IM
ES

TR
E

5º
 B

IM
ES

TR
E

6º
 B

IM
ES

TR
E

1-
PR

EF
EI

TU
RA

 M
UN

IC
IP

AL

 R
EC

EI
TA

S C
OR

RE
NT

ES

  Im
po

sto
s, 

Ta
xa

s e
 C

on
tri

bu
içõ

es
 de

 M
elh

or
ia

2.7
56

.11
9,6

5
8.9

60
.86

5,3
0

3.6
40

.52
5,3

5
3.7

68
.45

8,2
5

4.4
35

.93
4,2

5
4.2

49
.59

7,2
0

27
.81

1.5
00

,00
27

.8
11

.5
00

,0
0

0,
00

  C
on

tri
bu

içõ
es

26
2.7

97
,00

13
7.9

49
,60

37
5.5

96
,40

24
4.1

22
,60

23
3.4

30
,00

25
2.1

04
,40

1.5
06

.00
0,0

0
1.

50
6.

00
0,

00
0,

00
  R

ec
eit

a P
atr

im
on

ial
48

.89
1,7

5
62

.56
8,7

5
66

.41
1,0

0
70

.99
3,5

0
41

.24
2,5

0
62

.39
2,5

0
35

2.5
00

,00
35

2.
50

0,
00

0,
00

  T
ran

sfe
rên

cia
s C

or
ren

tes
26

.32
0.5

57
,90

21
.11

2.4
74

,60
18

.03
0.9

19
,20

20
.09

3.7
78

,60
19

.97
9.1

75
,30

21
.80

0.0
94

,40
12

7.3
37

.00
0,0

0
12

7.
33

7.
00

0,
00

0,
00

  O
ut

ras
 R

ec
eit

as
 C

or
ren

tes
45

6.2
96

,10
20

0.3
79

,30
13

6.1
03

,90
16

2.3
17

,60
17

6.2
39

,00
34

9.6
64

,10
1.4

81
.00

0,0
0

1.
48

1.
00

0,
00

0,
00

TO
TA

L D
AS

 R
EC

EI
TA

S C
OR

RE
NT

ES
  

29
.84

4.6
62

,40
30

.47
4.2

37
,55

22
.24

9.5
55

,85
24

.33
9.6

70
,55

24
.86

6.0
21

,05
26

.71
3.8

52
,60

15
8.4

88
.00

0,0
0

15
8.

48
8.

00
0,

00
0,

00

0,
00

 R
EC

EI
TA

S D
E C

AP
IT

AL
0,

00
0,

00
  T

ran
sfe

rên
cia

s d
e  

Ca
pit

al
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,

00
0,

00
TO

TA
L D

AS
 R

EC
EI

TA
S D

E C
AP

IT
AL

    
 

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

DE
DU

ÇÕ
ES

 D
E R

EC
EI

TA
S

 D
ES

CO
NT

OS
 C

ON
CE

DI
DO

S
-17

4,6
0

-1.
65

4,2
0

-2.
82

0,6
0

-3.
02

0,4
0

-4.
38

3,0
0

-5.
94

7,2
0

-18
.00

0,0
0

-1
8.

00
0,

00
0,

00

 D
ED

UÇ
ÃO

 R
EC

.P/
FO

RM
.FU

ND
EB

 
0,

00
0,

00
  D

ed
uç

ão
 R

ec
eit

a p
/F

or
m.

 FU
ND

EB
-3.

29
2.0

16
,00

-2.
81

5.5
40

,00
-2.

26
3.2

61
,00

-2.
36

2.2
69

,00
-2.

37
3.0

98
,00

-2.
36

3.8
16

,00
-15

.47
0.0

00
,00

-1
5.

47
0.

00
0,

00
0,

00

TO
TA

L D
ED

UÇ
ÃO

 R
EC

.PR
.FO

RM
.FU

ND
EB

-3.
29

2.0
16

,00
-2.

81
5.5

40
,00

-2.
26

3.2
61

,00
-2.

36
2.2

69
,00

-2.
37

3.0
98

,00
-2.

36
3.8

16
,00

-15
.47

0.0
00

,00
-1

5.
47

0.
00

0,
00

0,
00

    
TO

TA
L D

AS
 D

ED
UÇ

ÕE
S D

E R
EC

EI
TA

S
-3.

29
2.1

90
,60

-2.
81

7.1
94

,20
-2.

26
6.0

81
,60

-2.
36

5.2
89

,40
-2.

37
7.4

81
,00

-2.
36

9.7
63

,20
-15

.48
8.0

00
,00

-1
5.

48
8.

00
0,

00
0,

00

SU
B-

TO
TA

L
26

.55
2.4

71
,80

27
.65

7.0
43

,35
19

.98
3.4

74
,25

21
.97

4.3
81

,15
22

.48
8.5

40
,05

24
.34

4.0
89

,40
14

3.0
00

.00
0,0

0
14

3.
00

0.
00

0,
00

0,
00

2-
SA

M
AE

-S
ER

V.
AU

T.
M

UN
.Á

GU
A 

ES
GO

TO
2.2

62
.40

0,0
0

2.2
35

.80
0,0

0
2.2

26
.00

0,0
0

2.3
15

.60
0,0

0
2.3

70
.20

0,0
0

2.5
90

.00
0,0

0
14

.00
0.0

00
,00

14
.0

00
.0

00
,0

0
0,

00

SU
B-

TO
TA

L
2.2

62
.40

0,0
0

2.2
35

.80
0,0

0
2.2

26
.00

0,0
0

2.3
15

.60
0,0

0
2.3

70
.20

0,0
0

2.5
90

.00
0,0

0
14

.00
0.0

00
,00

TO
TA

L 
GE

RA
L 

    
  -

28
.81

4.8
71

,80
29

.89
2.8

43
,35

22
.20

9.4
74

,25
24

.28
9.9

81
,15

24
.85

8.7
40

,05
26

.93
4.0

89
,40

15
7.0

00
.00

0,0
0

15
7.

00
0.

00
0,

00
0,

00

Pr
efe

itu
ra

 d
o M

un
icí

pi
o d

e T
iet

ê

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

PR
OG

RA
M

AÇ
ÃO

 F
IN

AN
CE

IR
A 

  -
  A

NE
XO

 I 
  -

   R
EC

EI
TA

    
-  

  E
XE

RC
ÍC

IO
 D

E 
20

21

ES
PE

CI
FI

CA
ÇÕ

ES
TO

TA
L



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

5 

 

 

 

 

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

FE
V

ER
EI

R
O

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL
M

A
IO

JU
N

H
O

1-
P

R
EF

EI
T

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

T
ES

  P
es

so
al

 e
 E

nc
ar

go
s 

So
ci

ai
s

2.
35

3.
89

9,
60

4.
69

2.
99

4,
80

5.
37

3.
99

7,
20

5.
58

8.
66

1,
00

5.
62

5.
67

2,
00

5.
55

9.
05

2,
20

29
.1

94
.2

76
,8

0
  J

ur
os

 e
 E

nc
ar

go
s 

da
 D

ív
id

a
18

.3
70

,0
0

10
1.

42
0,

00
10

0.
87

0,
00

10
0.

32
0,

00
99

.6
60

,0
0

99
.1

10
,0

0
51

9.
75

0,
00

  O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
C

or
re

nt
es

89
4.

68
9,

06
2.

32
9.

91
9,

44
5.

35
5.

70
8,

15
7.

25
0.

70
9,

29
6.

67
9.

10
2,

39
6.

31
2.

52
8,

40
28

.8
22

.6
56

,7
3

 D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

A
PI

T
A

L
  I

nv
es

tim
en

to
s

59
.8

70
,3

6
46

.6
59

,5
3

68
.5

83
,8

9
45

7.
31

9,
60

1.
57

3.
21

3,
16

25
4.

37
8,

76
2.

46
0.

02
5,

30
  I

nv
er

sõ
es

 F
in

an
ce

ira
s

0,
00

0,
00

0,
00

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
00

0,
00

  A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a

73
.7

10
,0

0
73

.8
00

,0
0

74
.2

50
,0

0
74

.6
10

,0
0

75
.0

60
,0

0
75

.2
40

,0
0

44
6.

67
0,

00

R
ES

ER
V

A
 D

E 
C

O
N

T
IN

G
ÊN

C
IA

  R
es

er
va

 d
e 

C
on

tin
gê

nc
ia

 
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
15

.0
00

,0
0

SU
B

-T
O

T
A

L 
 

3.
40

3.
03

9,
02

7.
24

7.
29

3,
77

10
.9

75
.9

09
,2

4
13

.4
76

.1
19

,8
9

14
.0

55
.2

07
,5

5
12

.3
02

.8
09

,3
6

61
.4

60
.3

78
,8

3

2-
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

1.
00

2.
00

0,
00

SU
B

-T
O

T
A

L
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
1.

00
2.

00
0,

00

3-
S

A
M

A
E-

S
ER

V
.A

U
T

.M
U

N
.Á

G
U

A
 E

S
G

O
T

O
81

7.
60

0,
00

1.
00

1.
00

0,
00

1.
07

2.
40

0,
00

1.
04

4.
40

0,
00

1.
13

9.
60

0,
00

99
5.

40
0,

00
6.

07
0.

40
0,

00

SU
B

-T
O

T
A

L
81

7.
60

0,
00

1.
00

1.
00

0,
00

1.
07

2.
40

0,
00

1.
04

4.
40

0,
00

1.
13

9.
60

0,
00

99
5.

40
0,

00
6.

07
0.

40
0,

00

T
O

T
A

L
 G

ER
A

L
  

4.
38

7.
63

9,
02

8.
41

5.
29

3,
77

12
.2

15
.3

09
,2

4
14

.6
87

.5
19

,8
9

15
.3

61
.8

07
,5

5
13

.4
65

.2
09

,3
6

68
.5

32
.7

78
,8

3

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
ET

EM
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

EM
B

R
O

D
EZ

EM
B

R
O

1-
P

R
EF

EI
T

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

T
ES

  P
es

so
al

 e
 E

nc
ar

go
s 

So
ci

ai
s

8.
09

0.
60

4,
60

6.
24

7.
45

6,
80

6.
13

6.
42

3,
80

6.
12

1.
61

9,
40

6.
18

8.
23

9,
20

12
.0

43
.3

79
,4

0
74

.0
22

.0
00

,0
0

74
.0

22
.0

00
,0

0
0

,0
0

  J
ur

os
 e

 E
nc

ar
go

s 
da

 D
ív

id
a

98
.3

40
,0

0
97

.6
80

,0
0

97
.0

20
,0

0
96

.3
60

,0
0

95
.7

00
,0

0
95

.1
50

,0
0

1.
10

0.
00

0,
00

1.
10

0.
00

0,
00

0
,0

0
  O

ut
ra

s 
D

es
pe

sa
s 

C
or

re
nt

es
6.

92
1.

41
4,

01
4.

45
4.

80
5,

96
4.

31
8.

11
7,

36
6.

07
6.

42
9,

89
5.

36
8.

13
4,

38
6.

16
9.

62
6,

67
62

.1
31

.1
85

,0
0

62
.1

31
.1

85
,0

0
0

,0
0

 D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

A
PI

T
A

L
  I

nv
es

tim
en

to
s

12
5.

36
2,

35
25

.8
59

,5
0

10
7.

09
2,

05
44

.9
73

,0
4

38
.5

08
,1

6
8.

99
4,

60
2.

81
0.

81
5,

00
2.

81
0.

81
5,

00
0

,0
0

  I
nv

er
sõ

es
 F

in
an

ce
ira

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
0

,0
0

  A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a

75
.2

40
,0

0
75

.3
30

,0
0

75
.4

20
,0

0
75

.6
90

,0
0

75
.7

80
,0

0
75

.8
70

,0
0

90
0.

00
0,

00
90

0.
00

0,
00

0
,0

0
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

C
O

N
T

IN
G

ÊN
C

IA
  R

es
er

va
 d

e 
C

on
tin

gê
nc

ia
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
2.

50
0,

00
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
0

,0
0

SU
B

-T
O

T
A

L
15

.3
13

.4
60

,9
6

10
.9

03
.6

32
,2

6
10

.7
36

.5
73

,2
1

12
.4

17
.5

72
,3

3
11

.7
68

.8
61

,7
4

18
.3

95
.5

20
,6

7
14

0.
99

6.
00

0,
00

14
0.

99
6.

00
0,

00
0

,0
0

2-
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

2.
00

4.
00

0,
00

2.
00

4.
00

0,
00

0
,0

0

SU
B

-T
O

T
A

L
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
16

7.
00

0,
00

16
7.

00
0,

00
2.

00
4.

00
0,

00
2.

00
4.

00
0,

00
0

,0
0

3-
S

A
M

A
E-

S
ER

V
.A

U
T

.M
U

N
.Á

G
U

A
 E

S
G

O
T

O
1.

42
8.

00
0,

00
1.

44
2.

00
0,

00
1.

26
4.

20
0,

00
1.

17
6.

00
0,

00
1.

07
2.

40
0,

00
1.

54
7.

00
0,

00
14

.0
00

.0
00

,0
0

14
.0

00
.0

00
,0

0
0

,0
0

SU
B

-T
O

T
A

L 
1.

42
8.

00
0,

00
1.

44
2.

00
0,

00
1.

26
4.

20
0,

00
1.

17
6.

00
0,

00
1.

07
2.

40
0,

00
1.

54
7.

00
0,

00
14

.0
00

.0
00

,0
0

14
.0

00
.0

00
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
O

T
A

L
 G

ER
A

L
16

.9
08

.4
60

,9
6

12
.5

12
.6

32
,2

6
12

.1
67

.7
73

,2
1

13
.7

60
.5

72
,3

3
13

.0
08

.2
61

,7
4

20
.1

09
.5

20
,6

7
15

7.
00

0.
00

0,
00

15
7.

00
0.

00
0,

00
0

,0
0

P
re

fe
it

ur
a 

do
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

T
ie

tê

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

   
-  

A
N

E
X

O
 I

   
-  

 D
E

SP
E

SA
   

 - 
   

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

E
 2

02
1

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

T
O

T
A

L

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

P
R

EV
IS

Ã
O

 
JA

N
EI

R
O

S
U

B
T

O
T

A
L



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

6 

 

 

 

 PORTARIAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 16.862/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor VALTER JOSÉ 
CONSORTE, RG Nº 4.799.957-3/SSP/SP, CPF/MF nº. 235.575.678/34. 

 

 

PORTARIA Nº 16.863/2020 

 Artigo 1º - Exonerar, a pedido, a partir de 21 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de 
SECRETÁRIO DE MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor 
BENEDITO MARCIO DE PALUDETTO SACCON, RG Nº 9.300.435/IICC/SP, CPF/MF nº. 392.956.059-34. 

 

 

 

PORTARIA Nº 16.864/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
DE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor SULLEIMAM SCHIAVI 
NICOLOSI, RG Nº 29202.468/SSP/SP, CPF/MF nº. 269.552.738-17059-34. 

 

 

PORTARIA Nº 16.865/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
DE SERVIÇOS MUNICIPAIS da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor SIDNEI MACHADO DOS 
SANTOS, RG Nº 22329156/SSP/SP, CPF/MF nº. 122.769.228-50 

 

 

PORTARIA Nº 16.866/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE FINANÇAS da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor EVERTON RICARDO DE 
ALMEIDA MIGUEL, RG Nº 29.603.289-X/SSP/SP, CPF/MF nº. 216.040.418/70. 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

7 

 

PORTARIA Nº 16.867/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor SERGIO 
DE TOLEDO, RG Nº 5.405.528-3/SSP/SP, CPF/MF nº. 202.076.548-91. 

 

 

PORTARIA Nº 16.868/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de DIRETOR 
SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO da Prefeitura do 
Município de Tietê, o Senhor JOSÉ ROBERTO DANTAS BORDENALE, RG Nº 8.388.138-4/SSP/SP, 
CPF/MF nº. 015.906.328-00. 

 

 

 

PORTARIA Nº 16.869/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GOVERNO E COORDENAÇÃO da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor GEORGE 
LUIS ORSOLINI NICOLOSI, RG Nº 11.447.918/SSP/SP, CPF/MF nº. 056.448.168-85. 

 

 

PORTARIA Nº 16.870/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor 
PAULO LUIZ FUZA, RG Nº 13.079.282/SSP/SP, CPF/MF nº. 029.463.398-74. 

 

 

PORTARIA Nº 16.871/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E  PLANEJAMENTO da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor ALVARO 
FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ, RG Nº 47.881.161-5/SSP/SP, CPF/MF nº. 414.087.698/08. 

 

 

PORTARIA Nº 16.872/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor PEDRO 
DE PALUDETO PASIN, RG Nº 10.593.824-5/SSP/SP, CPF/MF nº. 438.580.158-49. 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

8 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA Nº 16.873/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO da Prefeitura do Município de Tietê, o Senhor NILSON 
BERTOLA, RG Nº 8.453.068/SSP/SP, CPF/MF nº. 749.420.508-04. 

 

 

PORTARIA Nº 16.874/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL da Prefeitura 
do Município de Tietê, o Senhor CARLOS EDUARDO ASSUMPÇÃO, RG Nº 19.838.049/SSP/SP, CPF/MF 
nº. 203.252.458-94. 

 

 

PORTARIA Nº 16.875/2020. 

 Artigo 1º - Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, do cargo em Comissão de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL da Prefeitura do Município de Tietê, a 
Senhora MÁRCIA ORSOLINI TAMER PALADINI, RG Nº 12.286.398-7/SSP/SP, CPF/MF nº. 081.781.728-
01. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01/2.021 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, Artigo 25, inciso VII, alínea a, 
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê e Artigo 6º, § 1º, combinado com o Anexo I, da 
Resolução nº 06/2.018, 

 

RESOLVE: 

 

Designar o senhor JOSÉ AFONSO CALLEGARI, RG. Nº 8.484.006 e CPF Nº 020.855.228-66, 
para exercer, em Comissão, a partir de 04 de janeiro de 2.021 até o prazo máximo de 31 de dezembro de 
2.022, sendo exonerado automaticamente neste prazo máximo, o cargo de DIRETOR GERAL, subordinado  

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

9 

 

diretamente ao Presidente da Câmara, fazendo jus aos vencimentos correspondentes, nos termos 
da Resolução nº 06/2.018 e da Lei nº 3.696/2.018. 

 

Registre-se, e cumpra-se 
 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 04 de janeiro de 2.021. 

 

 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 04/01/2.021. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2.021 
 
 
 

         Dispõe sobre os novos procedimentos e regras para fins de prevenção à 
infecção e à propagação do novo coronavírus (Sars-Cov-2), causador da 
doença Covid-19, no âmbito da Câmara Municipal de Tietê/SP, e dá outras 
providências. 

 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e 
regimentais e, 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

10 

 CONSIDERANDO que a Portaria nº 46/2020 que “Dispõe sobre os novos procedimentos e regras 
para fins de prevenção à infecção e à propagação do novo coronavírus (Sars-Cov-2),  
 
causador da doença Covid-19, no âmbito da Câmara Municipal de Tietê/SP” necessita de adequações, haja 
vista o início da nova Legislatura. 
 
 
 RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. Instituir medidas de precaução para coibir a disseminação do novo coronavírus (Sars-Cov-

2), causador da doença Covid-19, quais sejam: 
 
I -  Abertura de uma das portas do prédio da Câmara para o público externo, com atendimento 

na porta, no horário das 9h às 16h; 
II - A escala de trabalho presencial dos servidores será realizada pelo Diretor Geral através de 

circular; 
III - Os vereadores poderão acessar o prédio da Câmara para realizar atendimentos ao público 

externo nos gabinetes com as devidas medidas de prevenção; 
IV -  Disponibilização de máscaras de proteção aos servidores e vereadores; 
V - Suspensão da cessão do prédio da Câmara Municipal para qualquer finalidade; 
VI – Os protocolos do Poder Executivo deverão ser realizados no horário das 9h às 16h; 
VII – Realização de teletrabalho (home-office) pelos servidores da Câmara, na medida do possível. 
 
Art. 2º. As medidas dispostas nesta Portaria vigorarão até sua expressa revogação. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio da Câmara Municipal de Tietê 

e será publicada na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 46/2020. 

 

Registre-se, e cumpra-se. 
 
Câmara Municipal de Tietê/SP, em 04 de janeiro de 2.021. 

 
 
 
 

ALFREDO MELARÉ NETO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 

 
 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 04/01/2.021. 

 
 
 
 

Robson Momi 

Analista Legislativo 
 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

11 

 

 

 

EDITAL Nº 01/2.021 

 

    O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com o artigo 69, Parágrafo 5º, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Tietê, faz saber: 

 

I - A Formação da Mesa da Câmara Municipal para o Biênio 2021/2022: 

 

Presidente: Alfredo Melaré Neto 

Vice-Presidente: Adriano Aronchi 

1º Secretário: Luis Antonio Pizzol Grigolon  

2º Secretário: Manoel Vicente Modesto 

 

II - A Formação das Comissões Permanentes da Câmara Municipal para o Biênio 2021/2022: 

 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO:  

Presidente: Claudio Donizeti Bueno 

Vice-Presidente: Adriano Aronchi  

Secretário: Jairo de Castro 

 

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE:  

Presidente: Luis Antonio Pizzol Grigolon  

Vice-Presidente: José Carlos Regonha Junior  

Secretário: Manoel Vicente Modesto 

 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:  

Presidente: Claudio Donizeti Bueno 

Vice-Presidente: Mario Domingues Junior 

Secretário: Jairo de Castro 

 

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER, TURISMO E MEIO AMBIENTE: 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

12 

Presidente: Luis Antonio Pizzol Grigolon 

 

Vice-Presidente: Adriano Aronchi 

Secretário: Manoel Vicente Modesto  

 

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO: 

Presidente: Luis Antonio Pizzol Grigolon 

Vice-Presidente: José Carlos Regonha Junior   

Secretário: Mario Domingues Junior 

       

Câmara Municipal de Tietê, 04 de janeiro de 2.021. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 04/01/2.021. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

13 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, faz saber o Termo de Posse dos 
Vereadores Eleitos para a Legislatura 2021-2024. 

 

Câmara do Município de Tietê/SP, 06 de janeiro de 2021. 

  

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

14 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, faz saber o Termo de Posse do 
Prefeito e Vice-Prefeito Eleitos para a Legislatura 2021-2024. 

 

Câmara do Município de Tietê/SP, 06 de janeiro de 2021. 

 

  

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

15 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, faz saber a Ata da Sessão de instalação 
da Câmara Municipal de Tietê, Legislatura 2021-2024, realizada no Plenário da Câmara Municipal em 1º de 
janeiro de 2.021, para posse dos vereadores, prefeito municipal e vice-prefeito municipal, eleitos em 15 de 
novembro de 2.020 e para eleição da Mesa Diretora e formação das Comissões Permanentes para o Biênio 
2021/2022. 

 

Câmara do Município de Tietê/SP, 06 de janeiro de 2021. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

16 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 

 

 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7379225112020 Data de 

Protocolo: 25/11/2020 CEVS: 355450801-865-000175-1-5 Data de Validade: 

23/10/2021 Razão Social: TAIS HELENA MORELI CNPJ/CPF: 30361917805 Endereço: 

Rua DEOLINDA MAZUCATO, 132 VILA JUSTINA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP 

Resp. LEGAL: TAIS HELENA MORELI CPF: 30361917805 Resp. Técnico: TAIS HELENA 

MORELI CPF: 30361917805 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 

Inscr.:126633-F UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 640150/2020 Data de 

Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 355450801-209-000001-1-6 Data de Validade: 

21/12/2021 Razão Social: CAPUANI DO BRASIL S/A CNPJ/CPF: 61.434.288/0001-05 

Endereço: Rodovia  CORNELIO PIRES, S/N KM 73,5 CRUZ ALTA Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE MANOEL FERNANDES DIOGO JUNIOR       CPF: 

04798699870 Resp. Técnico: MAURICY FERNANDO BERTELLI                CPF: 

26730817801 CBO: 311105 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04444927 UF:SP Resp. 

Técnico: JOAO PAULO C. S. DE ARRUDA CPF: 34629545808 CBO: 01110 Conselho 

Prof.: CRQ No. Inscr.:04162204 UF:SP Resp. Técnico: OTAVIO ALBERTO NICOLOSI 

FOLTRAN CPF: 31058414828 CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:null UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

17 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7394803122020 Data de 

Protocolo: 03/12/2020 CEVS: 355450801-869-000041-1-1 Data de Validade: 

26/11/2021 Razão Social: LELICE GOMES MORETTI CNPJ/CPF: 10607779837 Endereço: 

Rua TENENTE GELAS, 987 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. 

LEGAL: LELICE GOMES MORETTI CPF: 10607779837 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7394703122020 Data de 

Protocolo: 03/12/2020 CEVS: 355450801-869-000036-1-1 Data de Validade: 

26/11/2021 Razão Social: LILIENE APARECIDA GOMES GEREVINI CNPJ/CPF: 

10606261877 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 987 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LILIENE APARECIDA GOMES GEREVINI 

CPF: 10606261877 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7412214122020 Data de 

Protocolo: 14/12/2020 CEVS: 355450801-863-000217-1-7 CEVS: 

355450801-863-000121-1-4 Data de Validade: 22/12/2021 Razão Social: RAUL 

SCHINCARIOL BISCARO CNPJ/CPF: 02087904898 Endereço: Rua  JOSE BORDENALE, 82 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

18 

NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAUL 

SCHINCARIOL BISCARO CPF: 02087904898 Resp. Técnico: RAUL SCHINCARIOL BISCARO 

CPF: 02087904898 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18105 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7412214122020 Data de 

Protocolo: 14/12/2020 CEVS: 355450801-863-000121-1-4 CEVS: 

355450801-863-000121-1-4 Data de Validade: 22/12/2021 Razão Social: RAUL 

SCHINCARIOL BISCARO CNPJ/CPF: 02087904898 Endereço: Rua  JOSE BORDENALE, 82 

NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAUL 

SCHINCARIOL BISCARO CPF: 02087904898 Resp. Técnico: RAUL SCHINCARIOL BISCARO 

CPF: 02087904898 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18105 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7412414122020 Data de 

Protocolo: 14/12/2020 CEVS: 355450801-863-000130-1-3 CEVS: 

355450801-863-000130-1-3 Data de Validade: 19/12/2021 Razão Social: LEDA MARIA 

MARINO E BISCARO CNPJ/CPF: 02858507848 Endereço: Rua JOSE BORDENALE, 82 NOVA 

TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LEDA MARIA MARINO E 

BISCARO CPF: 02858507848 Resp. Técnico: LEDA MARIA MARINO E BISCARO CPF: 

02858507848 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18094 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

19 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7412414122020 Data de 

Protocolo: 14/12/2020 CEVS: 355450801-863-000131-1-0 CEVS: 

355450801-863-000130-1-3 Data de Validade: 19/12/2021 Razão Social: LEDA MARIA 

MARINO E BISCARO CNPJ/CPF: 02858507848 Endereço: Rua JOSE BORDENALE, 82 NOVA 

TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LEDA MARIA MARINO E 

BISCARO CPF: 02858507848 Resp. Técnico: LEDA MARIA MARINO E BISCARO CPF: 

02858507848 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:18094 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7312723102020 Data de 

Protocolo: 23/10/2020 CEVS: 355450801-863-000275-1-0 Data de Validade: 

24/10/2021 Razão Social: CASSIO CESAR DAL COLETO CNPJ/CPF: 19729514836 

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1110 SALAS 01 E 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CASSIO CESAR DAL COLETO                  CPF: 

19729514836 Resp. Técnico: CASSIO CESAR DAL COLETO                  CPF: 

19729514836 CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:93844 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

20 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 4715352020 Data de Protocolo: 

21/10/2020 CEVS: 355450801-865-000143-1-1 Data de Validade: 23/09/2021 Razão 

Social: CLINICA DE PSICOLOGIA MAZA LTDA CNPJ/CPF: 22.524.497/0001-80 Endereço: 

Rua JOSE FERREIRA ALVES, 151 SALA 02 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIANA MAZA                             CPF: 

33418790801 Resp. Técnico: FABIANA MAZA                             CPF: 

33418790801 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:103331 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 5771632020 Data de Protocolo: 

02/12/2020 CEVS: 355450801-863-000400-1-0 Data de Validade: 18/11/2021 Razão 

Social: CLINICA MEDICA DERMATOLOGICA VIP LASER LTDA-ME CNPJ/CPF: 

15.071.366/0001-29 Endereço: Rua BENTO ANTONIO DE MORAES, 186 CENTRO 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRA MONTEMOR CPF: 

14105059874 Resp. Técnico: ALESSANDRA MONTEMOR                      CPF: 

14105059874 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:82175 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7304120102020 Data de 

Protocolo: 20/10/2020 CEVS: 355450801-865-000020-1-1 Data de Validade: 

03/10/2021 Razão Social: ADRIANA COLUCINI BETE CNPJ/CPF: 16747420888 Endereço: 

Avenida SOARES HUNGRIA, 208 SALA 06 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: 

SP Resp. LEGAL: ADRIANA COLUCINI BETE                    CPF: 16747420888 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

21 

Resp. Técnico: ADRIANA COLUCINI BETE CPF: 16747420888 CBO: 07410 Conselho 

Prof.: CRP No. Inscr.:06/72019 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7354917112020 Data de 

Protocolo: 17/11/2020 CEVS: 355450801-960-000139-1-9 Data de Validade: 

13/11/2021 Razão Social: MARIA SALETE DE SOUZA NICOLAU CNPJ/CPF: 14480181881 

Endereço: Rua DOS GERANIOS, 13 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: 

SP Resp. LEGAL: MARIA SALETE DE SOUZA NICOLAU            CPF: 14480181881 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7390802122020 Data de 

Protocolo: 02/12/2020 CEVS: 355450801-863-000161-1-0 Data de Validade: 

27/11/2021 Razão Social: PAULO ROBERTO LARA COELHO CNPJ/CPF: 01595727892 

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1035 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PAULO ROBERTO LARA COELHO                CPF: 

01595727892 Resp. Técnico: PAULO ROBERTO LARA COELHO                CPF: 

01595727892 CBO: 223157 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:36944 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

22 

 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 6082872020 Data de Protocolo: 

03/12/2020 CEVS: 355450801-863-000440-1-6 Data de Validade: 02/12/2021 Razão 

Social: CLINICA MASSUCATTO LTDA CNPJ/CPF: 35.553.257/0001-55 Endereço: Rua BOM 

JESUS, 244 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAVENA 

MACHADO MASSUCATTO CPF: 38276154883 Resp. Técnico: RAVENA MACHADO MASSUCATTO 

CPF: 38276154883 CBO: 223125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:170432 UF:SP Resp. 

Técnico: RICARDO MASSUCATTO CPF: 04033696814 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM 

No. Inscr.:43.114 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 5751212020 Data de Protocolo: 

02/12/2020 CEVS: 355450801-864-000014-1-4 Data de Validade: 17/11/2021 Razão 

Social: PACKER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS S/S LTDA CNPJ/CPF: 

57.049.637/0001-90 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 400 CENTRO Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DILENE PACKER 

CPF: 89082354853 Resp. Técnico: MARIA DILENE PACKER                      CPF: 

89082354853 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:0145 UF:SP Resp. 

Técnico: KAYO AUGUSTO SALANDIN PACHER CPF: 38811107806 CBO: 221205 Conselho 

Prof.: CRBM No. Inscr.:25550 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 5225532020 Data de Protocolo: 

25/11/2020 CEVS: 355450801-863-000069-1-2 Data de Validade: 20/10/2021 Razão 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

23 

Social: VITA ASSISTENCIA MEDICA S/S LIMITADA - ME CNPJ/CPF: 04.805.452/0001-00 

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1227 SALA 3 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCO KAOLU TAKAKURA                    CPF: 

60433388820 Resp. Técnico: FRANCO KAOLU TAKAKURA                    CPF: 

60433388820 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:22836 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7423618122020 Data de 

Protocolo: 18/12/2020 CEVS: 355450801-863-000035-1-4 Data de Validade: 

10/12/2021 Razão Social: RICARDO LUIS AKIRA MATSUNAGA CNPJ/CPF: 06183341819 

Endereço: Avenida XI DE AGOSTO, 179 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: RICARDO LUIS AKIRA MATSUNAGA CPF: 06183341819 Resp. 

Técnico: RICARDO LUIS AKIRA MATSUNAGA CPF: 06183341819 CBO: 223208 Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:31482 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7423518122020 Data de 

Protocolo: 18/12/2020 CEVS: 355450801-863-000041-1-1 Data de Validade: 

10/12/2021 Razão Social: SERGIO RUY VIDOTTO CNPJ/CPF: 02719399825 Endereço: 

Avenida XI DE AGOSTO, 179 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP 

Resp. LEGAL: SERGIO RUY VIDOTTO CPF: 02719399825 Resp. Técnico: SERGIO RUY 

VIDOTTO CPF: 02719399825 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:36011 

UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

24 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7391702122020 Data de 

Protocolo: 02/12/2020 CEVS: 355450801-865-000029-1-7 Data de Validade: 

23/12/2021 Razão Social: FRANGOESTE AVICULTURA LTDA CNPJ/CPF: 

67.671.222/0001-07 Endereço: Rodovia MARECHAL RONDON -  KM 159, S/N BARRA 

FUNDA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROGERIO FABIANO 

FERRAZ CPF: 20443021872 Resp. Técnico: MARCELA BATISTA CAMPOS CPF: 18230885893 

CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:8310 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7391802122020 Data de 

Protocolo: 02/12/2020 CEVS: 355450801-863-000153-1-8 Data de Validade: 

23/12/2021 Razão Social: FRANGOESTE AVICULTURA LTDA CNPJ/CPF: 

67.671.222/0001-07 Endereço: Rodovia MARECHAL RONDON -  KM 159, S/N BARRA 

FUNDA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROGERIO FABIANO 

FERRAZ CPF: 20443021872 Resp. Técnico: ARNALDO BASTON CPF: 06323568802 CBO: 

06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:49.747 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

25 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7379325112020 Data de 

Protocolo: 25/11/2020 CEVS: 355450801-865-000176-1-2 Data de Validade: 

06/11/2021 Razão Social: ELAINE ANTUNES DE LIMA CNPJ/CPF: 15050704812 

Endereço: Rua DOMINGOS BERTOLA, 250 SHANGRI-LA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: ELAINE ANTUNES DE LIMA CPF: 15050704812 Resp. Técnico: 

ELAINE ANTUNES DE LIMA CPF: 15050704812 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. 

Inscr.:124384 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7391002122020 Data de 

Protocolo: 02/12/2020 CEVS: 355450801-960-000039-1-3 Data de Validade: 

13/11/2021 Razão Social: KATIA GLAUCIA DE QUEIROZ CNPJ/CPF: 18230646805 

Endereço: Rua MADRE MARIA STELINA, 90 COHAB Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: KATIA GLAUCIA DE QUEIROZ CPF: 18230646805 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE LICENÇA  DE 

FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7391002122020C Data de 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

26 

Protocolo: 18/12/2020 CEVS: 355450801-960-000039-1-3 Data de Validade: 

18/12/2020 Razão Social: KATIA GLAUCIA DE QUEIROZ CNPJ/CPF: 18230646805 

Endereço: Rua MADRE MARIA STELINA, 90 COHAB Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: KATIA GLAUCIA DE QUEIROZ CPF: 18230646805 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a ALTERAÇÃO DE DADOS 

CADASTRAIS dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 640150/2020A Data de 

Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 355450801-209-000001-1-6 Data de Validade: 

04/01/2021 Razão Social: CAPUANI DO BRASIL S/A CNPJ/CPF: 61.434.288/0001-05 

Endereço: Rodovia  CORNELIO PIRES, S/N KM 73,5 CRUZ ALTA Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE MANOEL FERNANDES DIOGO JUNIOR       CPF: 

04798699870 Resp. Técnico: MAURICY FERNANDO BERTELLI                CPF: 

26730817801 CBO: 311105 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04444927 UF:SP Resp. 

Técnico: JOAO PAULO C. S. DE ARRUDA CPF: 34629545808 CBO: 01110 Conselho 

Prof.: CRQ No. Inscr.:04162204 UF:SP Resp. Técnico: OTAVIO ALBERTO NICOLOSI 

FOLTRAN CPF: 31058414828 CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:null UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Razão Social. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

27 

 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pe lo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7401608122020 Data de 

Protocolo: 08/12/2020 CEVS: 355450801-863-000457-1-3 Data de Validade: 

22/12/2021 Razão Social: TAIS MARIA BIAGIONI CNPJ/CPF: 29197940860 Endereço: 

Rua TENENTE GELAS, 1240 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. 

LEGAL: TAIS MARIA BIAGIONI CPF: 29197940860 Resp. Técnico: TAIS MARIA BIAGIONI 

CPF: 29197940860 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:129884 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7422718122020 Data de 

Protocolo: 18/12/2020 CEVS: 355450801-960-000465-1-5 Data de Validade: 

22/12/2021 Razão Social: KATIA GLAUCIA DE QUEIROZ CNPJ/CPF: 18230646805 

Endereço: Rua MADRE MARIA STELINA, 90 COHAB Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: KATIA GLAUCIA DE QUEIROZ CPF: 18230646805 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

28 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7385930112020 Data de 

Protocolo: 30/11/2020 CEVS: 355450801-865-000194-1-0 Data de Validade: 

04/01/2022 Razão Social: JULIANA VALENTIM BUFO CNPJ/CPF: 42444471806 Endereço: 

Rua SAO BENEDITO, 154 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. 

LEGAL: JULIANA VALENTIM BUFO CPF: 42444471806 Resp. Técnico: JULIANA VALENTIM 

BUFO CPF: 42444471806 CBO:  Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:232216F UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7086522062020 Data de 

Protocolo: 22/06/2020 Razão Social: RECANTO ROGERIO DE SOUZA CNPJ/CPF: 02.545.338/0001-54 

Endereço: Estrada do Taquaral Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: Marcelo Paludeto   CPF: 138.961.528-66 

Resp. Técnico pelo projeto: ALEX VITAL ZAMUNER CPF: 304.470.248.84 Conselho Prof.: CAU No. Inscr.: 

A50851-9 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

DEFERIDO  nos ternos da portaria CVS -10, de 05 de agosto de 2017, Resolução RDC n.º 29 de 30 de 

junho de 2011; Lei 10.083 de 23 de setembro de 1998 Decreto 12342 de 27 de setembro de 1978; 

dispositivos da Resolução Estadual SS65/2005 e Resolução Conjunta SMA/SERHS/SES n.º 03 de 21 de 

junho 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7426422122020 Data de 

Protocolo: 23/12/2020 Razão Social: SANTAROSSA GINECOLOGIA E OBSTETRICIA EIRELI CNPJ/CPF: 

37.083.188/0001-99 Endereço: Rua Pelegrino Baccili Bairro Centro  Município: TIETÊ CEP: 18530000 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: Rodolfo Paludeto Santarossa CPF: 106.077.608-18 

Resp. Técnico pelo projeto: Rafael Pizol Catto CPF: 266.573.448-64 Conselho Prof.: CAU No. Inscr.: 

5061798885 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

DEFERIDO  nos ternos da portaria CVS -10, de 05 de agosto de 2017, Resolução RDC n.º 29 de 30 de 

junho de 2011; Lei 10.083 de 23 de setembro de 1998 Decreto 12342 de 27 de setembro de 1978; 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

29 

dispositivos da Resolução Estadual SS65/2005 e Resolução Conjunta SMA/SERHS/SES n.º 03 de 21 de 

junho 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 138721/2020 Data de 

Protocolo: 05/02/2020 CEVS: 355450801-561-000860-1-0 Data de Validade: 

29/01/2021 Razão Social: PABLO ASSUNCAO SILVA 32588189830 CNPJ/CPF:  

34.595.222/0001-16 Endereço: Rua DOS COQUEIROS, 72 CDHU Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PABLO ASSUNCAO SILVA CPF: 32588189830 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 358488/2020 Data de 

Protocolo: 31/07/2020 CEVS: 355450801-471-000133-1-5 Data de Validade: 

22/07/2021 Razão Social: JUCILENE SIQUEIRA PINHEIRO 38292741810 CNPJ/CPF:  

37.723.188/0001-06 Endereço: Rua ROBERTO DAL COLETTO, 20 JARDIM ZANARDO 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JUCILENE SIQUEIRA PINHEIRO 

CPF: 38292741810 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

30 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 501758/2020 Data de 

Protocolo: 09/10/2020 CEVS: 355450801-109-000061-1-4 Data de Validade: 

07/10/2021 Razão Social: DIVINO PAO LTDA CNPJ/CPF: 38.731.512/0001-09 

Endereço: Avenida  FERNANDO COSTA, 295 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DO CARMO DEVECHI BROCCA CPF: 48513563820 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 478293/2020 Data de 

Protocolo: 25/09/2020 CEVS: 355450801-463-000045-1-0 Data de Validade: 

25/09/2021 Razão Social: STOCK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 71.823.298/0001-88 Endereço: Rua JULIO DOS REIS, 89 CENTRO 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: REINALDO GUIRADO SOTOVIA 

CPF: 09922554810 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 430581/2020 Data de 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

31 

Protocolo: 02/09/2020 CEVS: 355450801-471-000071-1-0 Data de Validade: 

31/08/2021 Razão Social: JOAQUIM FERREIRA DA SILVA MERCEARIA TIETE CNPJ/CPF:  

15.021.198/0001-67 Endereço: Rua  PEDRO PILOTTO, 320 TERRAS DE SANTA MARIA 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOAQUIM FERREIRA DA SILVA 

CPF: 00743814584 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 523333/2020 Data de 

Protocolo: 21/10/2020 CEVS: 355450801-561-000765-1-1 Data de Validade: 

20/10/2021 Razão Social: BAR J F VIEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF: 00.307.455/0001-54 

Endereço: Rua DAS ROSAS, 440 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP 

Resp. LEGAL: JOAO FERNANDO VIEIRA CPF: 19729190836 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7233818092020 Data de 

Protocolo: 18/09/2020 CEVS: 355450801-561-000374-1-9 Data de Validade: 

27/04/2021 Razão Social: ISAEL DA SILVA RODRIGUES CNPJ/CPF: 00291805892 

Endereço: Rua ANTONIO MANTUANELI, 194 JARDIM DA SERRA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ISAEL DA SILVA RODRIGUES                 CPF:  

00291805892 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

32 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7404909122020 Data de 

Protocolo: 09/12/2020 CEVS: 355450801-561-000652-1-8 Data de Validade: 

21/11/2021 Razão Social: CLAYTON CESAR BRUSAROSCO SENCIATI CNPJ/CPF: 

35796085840 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1670 JARDIM SANTA CRUZ Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLAYTON CESAR BRUSAROSCO SENCIATI 

CPF: 35796085840 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 618838/2020 Data de 

Protocolo: 08/12/2020 CEVS: 355450801-561-000779-1-7 Data de Validade: 

08/12/2021 Razão Social: JOSEFA RODRIGUES DE MELO & CIA LTDA  CNPJ/CPF: 

10.722.259/0001-08 Endereço: Rua DAS AZALEIAS, 44 POVO FELIZ Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSEFA RODRIGUES DE MELO 

CPF: 13896157825 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 572759/2020 Data de 

Protocolo: 17/11/2020 CEVS: 355450801-561-000754-1-8 Data de Validade: 

17/11/2021 Razão Social: ERINALDO SANTOS FELIX DE QUEIROZ 90837380510 

CNPJ/CPF: 33.249.175/0001-96 Endereço: Rua JOSE AL MAKUL , 241 SALA A MIRANTE 

DE SAO GUILHERME Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ERINALDO 

SANTOS FELIX DE QUEIROZ CPF: 90837380510 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

33 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e crimina lmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 330185/2020 Data de 

Protocolo: 15/07/2020 CEVS: 355450801-562-000093-1-8 Data de Validade: 

05/07/2021 Razão Social: SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A. CNPJ/CPF:  

49.930.514/2121-59 Endereço: Rodovia DOUTOR JOAO JOSE RODRIGUES, S/N ANEXO 

RESTAURANTE JARDIM DA SERRA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. 

LEGAL: MOISES DA CUNHA MOUTA CPF: 93822448753 Resp. Técnico: DEBORA DE 

CALASANS PIERONI LOPES CPF: 22871904812 CBO: 06810 Conselho Prof.: CRN No.  

Inscr.:28667 UF:SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 525415/2020 Data de 

Protocolo: 22/10/2020 CEVS: 355450801-472-000158-1-4 Data de Validade: 

21/10/2021 Razão Social: CASA DE CARNES E MERCADO CASARAO LTDA CNPJ/CPF: 

12.216.197/0001-80 Endereço: Rua VILA NOVA, 1043 VILA NOVA Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GABRIELA TIEMI RONCHI CPF: 35977901860 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 555604/2020 Data de 

Protocolo: 10/11/2020 CEVS: 355450801-561-000718-1-1 Data de Validade: 

09/11/2021 Razão Social: EDWILSON BRUGNEROTO - EPP CNPJ/CPF: 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

34 

20.531.326/0001-52 Endereço: Praça DR ELIAS GARCIA , 97 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDWILSON BRUGNEROTO CPF: 10607248807 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 323901/2020 Data de 

Protocolo: 08/07/2020 CEVS: 355450801-562-000064-1-6 Data de Validade: 

30/06/2021 Razão Social: EDEJONAS BRUNHEROTO LOPES - ME CNPJ/CPF: 

96.671.128/0001-56 Endereço: Rua ADELAIDE TRAVOLO, 717 AGUA SANTA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDEJONAS BRUNHEROTO LOPES CPF: 

10607465816 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 605835/2020 Data de 

Protocolo: 01/12/2020 CEVS: 355450801-472-000175-1-5 Data de Validade: 

01/12/2021 Razão Social: MOACIR SMEK CNPJ/CPF: 02.187.063/0001-24 Endereço: 

Rua PELEGRINO BACILI, 27 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. 

LEGAL: MOACIR SMEK CPF: 61292036915 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7425521122020 Data de 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

35 

Protocolo: 21/12/2020 CEVS: 355450801-561-000656-1-7 Data de Validade: 

23/12/2021 Razão Social: BEATRIZ ALVES PAES CONSORTE CNPJ/CPF: 29213203802 

Endereço: Rua ANGELO PEDRO BISCARO , 191 SHANGRI-LA Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: BEATRIZ ALVES PAES CONSORTE CPF: 29213203802 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 573591/2020 Data de 

Protocolo: 17/11/2020 CEVS: 355450801-471-000112-1-5 Data de Validade: 

17/11/2021 Razão Social: JOSE NOVAL DA SILVA 39036731453 CNPJ/CPF: 

30.243.962/0001-32 Endereço: Rua MAURILIO LAZARINI, 225 COHAB Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE NOVAL DA SILVA CPF: 39036731453 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7329304112020 Data de 

Protocolo: 04/11/2020 CEVS: 355450801-561-000496-1-1 Data de Validade: 

25/10/2021 Razão Social: HAMILTON MARTIN JUNIOR CNPJ/CPF: 83516026804 

Endereço: Rua PEDRO BACILI, 120 JARDIM BACCILI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: HAMILTON MARTIN JUNIOR CPF: 83516026804 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

36 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7329304112020 Data de 

Protocolo: 04/11/2020 CEVS: 355450801-561-000496-1-1 Data de Validade: 

25/10/2021 Razão Social: HAMILTON MARTIN JUNIOR CNPJ/CPF: 83516026804 

Endereço: Rua PEDRO BACILI, 120 JARDIM BACCILI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: HAMILTON MARTIN JUNIOR CPF: 83516026804 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 604001/2020 Data de 

Protocolo: 01/12/2020 CEVS: 355450801-463-000070-1-3 Data de Validade: 

30/11/2021 Razão Social: J.P.A. DOCES TIETE LTDA - EPP CNPJ/CPF: 

16.717.570/0001-37 Endereço: Rua PLINIO ALVES PINTO, 111 JARDIM DOS IPES 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PEDRO HENRIQUE SPEZZOTTO 

MELARE CPF: 40803398875 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 596027/2020 Data de 

Protocolo: 30/11/2020 CEVS: 355450801-561-000019-1-0 Data de Validade: 

26/11/2021 Razão Social: B.T.Q.A. PALMEIRA - ME CNPJ/CPF: 06.947.492/0001-03 

Endereço: Rua LUIZ FERNANDES DIOGO, 386 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: BRENO TADEU QUINSAN AMARAL PALMEIRA      CPF: 28218528865  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

37 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 313538/2020 Data de 

Protocolo: 07/12/2020 CEVS: 355450801-561-000712-1-8 Data de Validade: 

23/06/2021 Razão Social: AUTO POSTO CIDADE JARDIM TIETE LTDA CNPJ/CPF:  

07.801.722/0001-94 Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO, 184 CAIXA D'AGUA 

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: UBIRAJARA JOSE PASQUOTTO 

CPF: 02086162847 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 604025/2020 Data de 

Protocolo: 01/12/2020 CEVS: 355450801-561-000774-1-0 Data de Validade: 

30/11/2021 Razão Social: JOSE VALDENER DE MORAES  CNPJ/CPF: 73.091.407/0001-45 

Endereço: Rua DAS PALMEIRAS, 120 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: JOSE VALDENER DE MORAES                  CPF: 17154626372 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7420617122020 Data de 

Protocolo: 17/12/2020 CEVS: 355450801-561-000504-1-5 Data de Validade: 

23/12/2021 Razão Social: EDNA APARECIDA BARELA SACOM CARDOSO CNPJ/CPF:  

04230691874 Endereço: Rua ANTONIO LOPES, 121 COHAB Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDNA APARECIDA BARELA SACOM CARDOSO CPF: 

04230691874 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

38 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 640752/2020 Data de 

Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 355450801-561-000680-1-2 Data de Validade: 

22/12/2021 Razão Social: ANTONIO JOSÉ VIEIRA BOM CNPJ/CPF: 30.560.219/0001-06 

Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 67 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO JOSE VIEIRA BOM CPF: 29709841807 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 565470/2020 Data de 

Protocolo: 12/11/2020 CEVS: 355450801-471-000084-1-9 Data de Validade: 

12/11/2021 Razão Social: RAVICCINI & RAVICCINI LTDA - EPP CNPJ/CPF: 

53.874.814/0001-11 Endereço: Rua  INDALECIO COSTA, 901 BARRA FUNDA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: INES MARLETE RAVICCINI CPF: 

07293431899 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 565560/2020 Data de 

Protocolo: 13/11/2020 CEVS: 355450801-472-000174-1-8 Data de Validade: 

12/11/2021 Razão Social: SUELI SOUVENIRS LTDA CNPJ/CPF: 08.292.210/0001-02 

Endereço: Rua PELEGRINO BACILI, 47 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: 

SP Resp. LEGAL: MOACIR SMEK                              CPF: 61292036915 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

39 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  alteração de 

dados cadastrais da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  do estabelecimento abaixo relacionado. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 525415/2020A Data de 

Protocolo: 22/10/2020 CEVS: 355450801-472-000158-1-4 Data de Validade: 

22/12/2020 Razão Social: CASA DE CARNES E MERCADO CASARAO LTDA CNPJ/CPF:  

12.216.197/0001-80 Endereço: Rua VILA NOVA, 1043 VILA NOVA Município: TIETÊ 

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GABRIELA TIEMI RONCHI CPF: 35977901860 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Responsabilidade  

legal. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 565385/2020 Data de 

Protocolo: 13/11/2020 CEVS: 355450801-561-000354-1-6 Data de Validade: 

12/11/2021 Razão Social: GENZAI RESTAURANTE LTDA  CNPJ/CPF: 16.513.611/0001-73 

Endereço: Rua LUIZ FERNANDES DIOGO, 256 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 

UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS HENRIQUE GIOVANETTI BIAGIONI              CPF:  

30993018840 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

40 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento 

da Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2177057/2020C Data de 

Protocolo: 22/12/2020 CEVS: 355450801-562-000095-1-2 Data de Validade: 

22/12/2020 Razão Social: MAILSON MACIEL DE OLIVEIRA 40824566866 CNPJ/CPF: 

34.973.059/0001-88 Endereço: Rua BOM JESUS, 590 JARDIM BACCILI Município: 

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MAILSON MACIEL DE OLIVEIRA CPF: 

40824566866 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 67215/2020C Data de 

Protocolo: 01/12/2020 CEVS: 355450801-561-000784-1-7 Data de Validade: 

02/12/2020 Razão Social: BRUNA REGINA MARTINS DE LIMA CNPJ/CPF: 38240063837 

Endereço: Sítio SAO JOSE, S/N GARCIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP 

Resp. LEGAL: BRUNA REGINA MARTINS DE LIMA CPF: 38240063837 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento  deste documento 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

41 

 

 

 

 

 

COMUNICADO DE INDEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê INDEFERE a Licença de 

Funcionamento do  estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 573124/2020 Data de 

Protocolo: 17/11/2020 CEVS: 355450801-109-000062-0-3 Data de Validade:  Razão 

Social: JOCIVAN DOS SANTOS SOUZA 33819914854 CNPJ/CPF: 37.675.612/0001-94 

Endereço: Rua BOM JESUS, 424 Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. 

LEGAL: JOCIVAN DOS SANTOS SOUZA CPF: 33819914854 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ. 

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. 

Durante inspeção sanitária no estabelecimento, constatou-se que a produção do mesmo não é feita de 

forma artesanal. 

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 

 

 

Auto de Infração (AIF) Nº 000149 lavrado no dia 02/09/2020 contra o estabelecimento com razão social 

SM TIETE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME - CNPJ 32.301.712/0001-

3703.628.737/0001-41, sito á Rua Joaquim de Paula n.º 55 – Tietê – Bairro Paraiso, com atividade de 

Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente, por estar produzindo 

produtos alimentícios (salgadinho de trigo) sem padrões de qualidade e identidade, em local inadequado, 

sem condições físicas e higiênico sanitárias adequadas, sem aplicação de boas práticas de manipulação 

de alimentos, com armazenamento inadequado, entorno com focos de contaminantes, sem vestiários 

adequados para os funcionários e com descarte irregular de óleo,  considerando o disposto no inciso XI, 

XIX,  do  Art.122 e 112 da lei nº 10.083, de 23 de setembro de 1.998 (Código Sanitário Estadual), 

combinado com a Portaria n.º 326, de 30/07/1997 e Resolução RDC n.º 275, de 21/10/2002. 

Auto de Imposição de Penalidade (AIP) Nº 000124 (SUSPENÇÃO DE FABRICAÇÃO DE PRODUTO) 

lavrado no dia 02/09/2020 contra o estabelecimento com razão SM TIETE INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA-ME - CNPJ 32.301.712/0001-3703.628.737/0001-41, sito á Rua Joaquim de Paula n.º 

55 – Tietê – Bairro Paraiso-Tietê, com atividade de Fabricação de outros produtos alimentícios não 

especificados anteriormente, conforme o disposto no  Inciso VIII, do Art.122 da lei nº 10.083, de 23 de 

setembro de 1.998 (Código Sanitário Estadual) 

Recurso Auto de Imposição de Penalidade N.º 000124-PROT.7277407102020-DEFERIDO. 



 

 

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 283 B 

42 

Auto de Infração (AIF) Nº 000141 lavrado no dia 03/03/2020 contra o estabelecimento com razão social 

PEDRO APARECIDO GRIGOLON-ME - CNPJ 62.626.676/0001-42, sito a Rua Vila Nova n.º 70- Tietê, 

com atividade de  Fabricação de especiarias, molhos, temperos e condimentos por ter mudado a empresa 

para o local citado, sem solicitar alteração de endereço, estando portanto trabalhando sem a Licença de 

Funcionamento da Vigilância Sanitária, considerando o disposto no inciso I, do Art.122 da lei nº 10.083, de 

23 de setembro de 1.998 (Código Sanitário Estadual) 

Auto de Imposição de Penalidade (AIP) Nº 000126  (INTERDIÇÃO DE ESTABELECIMENTO) lavrado no 

dia 27/10/2020 contra o estabelecimento com razão social PEDRO APARECIDO GRIGOLON-ME - CNPJ 

62.626.676/0001-42, sito a Rua Vila Nova n.º 70-Tietê, com atividade de Fabricação de especiarias, 

molhos, temperos e condimentos, conforme o disposto no  Inciso VII, VIII e IX do Art.112 da lei nº 10.083, 

de 23 de setembro de 1.998 (Código Sanitário Estadual) . 

Recurso Auto de Imposição de Penalidade N.º 000126-PROT.7319227102020-DEFERIDO. 

Auto de Infração (AIF) Nº 000156 lavrado no dia 27/10/2020 contra o estabelecimento com razão social 

NEW ALHO ALIMENTOS LTDA-ME- CNPJ 20.829.893/0001-90, sito a Estrada Municipal Baronesa s/n.º – 

Tietê – com atividade de Fabricação de especiarias, molhos, temperos e condimentos, por estar 

funcionando sem a Licença de Funcionamento da Vigilância sanitária e da CETESB. Não consta no cartão 

de CNPJ atual  a atividade desenvolvida pela empresa considerando o disposto no inciso I, do Artigo 122 

da lei nº 10.083, de 23 de setembro de 1.998 (Código Sanitário Estadual) . 

Recurso Auto de Infração N.º 000156-PROT.7338305112020-INDEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade (AIP) Nº 000127 – MULTA-lavrado no dia 11/11/2020 contra o 

estabelecimento com razão social NEW ALHO ALIMENTOS LTDA-ME- CNPJ 20.829.893/0001-90, sito a 

Estrada Municipal Baronesa s/n.º – Tietê, com atividade de Fabricação de especiarias, molhos, temperos e 

condimentos, conforme o disposto no  Inciso III, do Art.112 da lei nº 10.083, de 23 de setembro de 1.998 

(Código Sanitário Estadual) regulamentada pela Lei Municipal n.º 2971/2008, inciso I, § 5º Art. 4º . 

Recurso Auto de Infração N.º 000129-PROT.7358617112020-DEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade (AIP) Nº 000127 – ADVERTÊNCIA - lavrado no dia 14/12/2020 contra o 

estabelecimento com razão social NEW ALHO ALIMENTOS LTDA-ME- CNPJ 20.829.893/0001-90, sito a 

Estrada Municipal Baronesa s/n.º – Tietê, com atividade de Fabricação de especiarias, molhos, temperos e 

condimentos, conforme o disposto no  Inciso I, do Art.112 da lei nº 10.083, de 23 de setembro de 1.998 

(Código Sanitário Estadual) . 


		2021-01-08T17:02:39-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 08/01/2021 17:02.




